
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ДЕТЕКТИВИ И БЕЗБЕДНОСТ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

 

 

Студиска програма за прв циклус на студии  

КРИМИНАЛИСТИКА 

 

 

Прва година  
 

I СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL1101 Вовед во криминалистика  2+2 60 8 240 

PR101 Вовед во право 2+2 60 6 180 

DKM1103 Криминологија  2+2 60 8 240 

Задолжително се избирa еден предмет од следнава листа на предмети 

DSP1104 Специјална безбедносна обука 1  0+4 60 5 150 

DBE1105 Основи на безбедноста 2+2 60 5 150 

Задолжително се избирa еден предмет од следнава листа на предмети 1 
UPI1112 Претприемништво и иновации 2+2 60 3 90 

USO1101 Социологија   2+2 60 3 90 

 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

II СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL1201 Криминалистичка тактика 1  2+2 60 7 210 

DPN1202 Вовед во полициски науки 2+2 60 7 210 

LUP1203 Уставно право  2+2 60 5 150 

Задолжително се избирa еден предмет од следнава листа на предмети 

DSP1204 Специјална безбедносна обука 2  0+4 60 5 150 

DKM1205 Криминалистичка психологија  2+2 60 5 150 

Задолжително се избирa еден предмет од следнава листа на предмети 2 
UPI1112 Деловна етика и комуникација 2+2 60 3 90 

USO1101 Академско пишување 2+1 45 3 90 

Задолжителна обука 

DPR1201 Практична настава 1 0+2 30 3 90 

 Вкупно 21/22 285/300 30 900 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
1
 Студентот може да избере и друг предмет од понудената универзитетска листа за зимски семестар 

што има неделен фонд на часови 2+2. 
2
 Студентот може да избере и друг предмет од понудената универзитетска листа за летен семестар. 



Втора година 

 

III СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL2101 Криминалистичка тактика 2  2+2  60 8 240 

DBE2102 Ракување со оружје  2+2 60 7 210 

DBE2103 Национална безбедност  2+2 60 7 210 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 

DKM2104 Социјална патологија  2+2 60 5 150 

DSP2105 Специјална безбедносна обука 3  1+3 60 5 150 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 3 
UAJ1101 Англиски јазик 1 0+4 60 3 90 

UGJ1101 Германски јазик 1  0+4 60 3 90 

UFJ1201 Француски јазик 1  0+4 60 3 90 

URJ1101 Руски јазик 1 0+4 60 3 90 

UIT1101 Информатички технологии  2+2 60 3 90 

 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

IV СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL2201 Криминалистичка техника   2+2  60 7 210 

DBE2202 Топографија и тактика во природни 
услови (летни)  

2+2 60 6 180 

LKP2203 Казнено право  2+2 60 6 180 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 

LKP2104 Пенологија 2+2 60 5 150 

BSP2105 Специјална безбедносна обука 4 0+4 60 5 150 

Задолжително се избира еден од следнава листа на предмети 4 
UAJ1201 Англиски јазик 2 0+4 60 3 90 

UGJ1201 Германски јазик 2 0+4 60 3 90 

UFJ1201 Француски јазик 2 0+4 60 3 90 

URJ1201 Руски јазик 2 0+4 60 3 90 

URA1211 Реторика и аргументација 2+2 60 3 90 

Задолжителна обука                                                                             

DPR22101 Практична настава 2 0+2 30 3 90 

Вкупно 21/22 330 30 990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     
3
 Студентот може да избере и друг предмет од понудената универзитетска листа за зимски семестар 

што има неделен фонд на часови 2+2. 
4
 Студентот може да избере и друг предмет од понудената универзитетска листа за летен семестар. 



Трета година 

 

V СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DBE3101 Разузнавање  2+2  60 7 210 

DBE3102 Приватна безбедност  2+2 60 7 210 

DBE3103 Топографија и тактика во природни 
услови (зимски)  

2+2 60 6 180 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DKL3104 ДНК анализа и методи за 

идентификација 

2+2 60 5 150 

DBE3106 Судска медицина  0+4 60 5 150 

DKL3206 Кризен менаџмент  2+2 60 5 150 

DSF3107 Специјална безбедносна обука 5  1+3 60 5 150 

 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

VI СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

LKP3201 Казнено-процесно право  2+2  60 6 180 

DBE3202 Детективска дејност  2+2 60 5 150 

DKL3203 Криминалистичка методика  2+2 60 6 180 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DBE3204 Оперативна техника и опрема  2+2 60 5 150 

DSP3205 Специјална безбедносна обука 6 0+4 60 5 150 

DKL3206 Криминалистички менаџмент  2+2 60 5 150 

   Задолжителна обука 

DPR3201 Практична настава 3  0+2 30 3 90 

 Вкупно 22 330 30 930 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Четврта година  
 

VII СЕМЕСТАР  
Код Назив на предметот Неделен 

фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL4101 Економска криминалистика  2+2  60 8 240 

DKL4102 Применета криминалистика 2+2 60 6 180 

DKM4103 Малолетничка делинквенција  2+2 60 6 180 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DKL4104 Сообраќајна криминалистика  2+2 60 5 150 

DBE4105 Тероризам 2+2 60 5 150 

DBE4106 Аналитичка дејност на 
безбедносни служби  

2+2 60 5 150 

DBE4107 Превенција на криминалитетот  2+2 60 5 150 

 Вкупно 20 300 30 900 

 

 

 

 

VIII СЕМЕСТАР 

Код Назив на предметот Неделен 
фонд на 
часови 

Вкупен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптоварување 

DKL4201 Еколошка криминалистика  2+2 60 8 240 

DKL4202 Методика на истражување на 
организиран криминалитет  

2+2 60 7 210 

Задолжително се избираат два предмети од следнава листа на предмети  
DKL4203 Методика на истражување на 

пожари и екплозии  
2+2 60 5 150 

DBE4204 Полициско работење во 
заедницата  

2+2 60 5 150 

DBE4205 Илегална миграција и трговија 
со луѓе  

2+2 60 5 150 

Задолжителна активност 

 Дипломска работа 0+6 90 5 150 

 Вкупно 22 330 30 900 

 Со целосно реализирана студиска програма студентот се стекнува со звање: Дипломиран 
криминалист 

 


